Р А Й О Н Н О Е      С О Б Р А Н И Е
муниципального района «Спас-Деменский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Спас-Деменск

от 19.03.2021 года                                                                                          № 48

Об особенностях представления отдельными

категориями лиц сведений о цифровых финансовых

активах, цифровых правах, утилитарных цифровых

правах и цифровой валюте в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ  «О противодействии

коррупции», пунктом 5 Указа Президента РФ от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

 Руководствуясь Уставом муниципального образования МР «Спас-Деменский  район»,

                            Районное Собрание муниципального района

                                                        РЕШИЛО:

1.  Установить, что по 30 июня 2021 г. включительно лицо, поступающее на должность

руководителя муниципального учреждения, а также граждане, претендующие на замещение

должностей, включенных в перечень должностей в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Администрацией МР «Спас-Деменский район», при назначении на

которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденных   Постановлением  Правительства Калужской

области от 22.02.2013 N 92  «Об утверждении Положения о порядке представления лицом,

поступающим на должность руководителя государственного учреждения Калужской области

(при поступлении на работу), и руководителем государственного учреждения Калужской

области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», представляют уведомление о

принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых

активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные

цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по

форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря

2020 г. N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

П.п.

Глава муниципального района

«Спас-Деменский район»                                                                               В.Н. Фитисова

consultantplus://offline/ref=82603E82806205904086D752F61DF7C2CCB0AC3CA56E6C97B1DE256493C3751BA0E73F089419CA88A3D66DC5DDB6062F0E412DCE9AB5CA6443EBA8C949NAF
consultantplus://offline/ref=B024BABE3118D858BDCBB20215C1626B0F828C5BB182142B4F2AE0F4ABD9FFAD1E7FDBAA22B2014ED8F8690CA77BB64D81B7BF5852F05754S3wAK
consultantplus://offline/ref=A90A6164273B40C136A9D4596F10AE8629878B63639E3F44EC61F7EDFAB7B8092AE3568F8160B48C52AD3D696141019E90D0A119458E01664BhCI